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Abstrakt

Název: Marketingový plán studia Yoga Karlín

Cíle: Cílem bakalářské práce je vytvoření marketingového plánu, který bude

sloužit jako podklad pro budoucí činnost studia Yoga Karlín. Plán je

zpracován na základě analýzy aktuální situace, ve které se studio nachází.

Metody: Pro získání potřebných dat bylo využito několik metod. Mezi ně patří

pozorování, které popisuje dobu odbavení klientů na recepci, dále

probíhalo hloubkové interview s majitelem a provozním studia, kteří

subjektivně hodnotili aktuální situaci. Jako další byla vytvořena analýza

konkurence a scoring model, soustřeďující se na 7 jógových studií. Na

základě výsledků předchozích metod byla vytvořena SWOT analýza.

Výsledky: Analýza konkurence ukázala, že největším konkurentem je studio

Jógovna. Je to místo, které dosáhlo nejlepších výsledků v rámci

uskutečněného scoring modelu, díky kvalitě svých služeb, dostupnosti

a dalším pozorovaným faktorům.

Pro marketingový plán byla stěžejní SWOT analýza, která přehledně

zobrazila silní a slabé stránky studia Yoga Karlín a příležitosti a hrozby

trhu. Jako největší slabinou se ukázal nedostatečný systém

vzduchotechniky, chybějící rezervační systém a slabé využití místnosti

fyzioterapie.

Klíčová slova: služby, marketingový mix, pozorování, hloubkový rozhovor, SWOT

analýza, jóga

Abstract

Title: Marketing plan for studio Yoga Karlín

Objectives: The main goal of this bachelor thesis is to create marketing plan for

studio Yoga Karlin, which can be helpful for future development of the

studio. This plan is based on an analysis of the current situation of studio

Yoga Karlín.

Methods: Several methods are used to obtain data for this thesis. Among them

observation, which is used for observing experience of clients with

reception. Deep interview is used for evaluation of studio situation by

studio operating manager and main manager. As another method is used

analysis of competition and scoring model which is based on 7 another

yoga studios. Based on the results of the previous methods was created

SWOT analysis.

Results: As the strongest competitor we can consider yoga studio Jógovna

according to results of analysis. This place had the best score in “scoring

model” thanks to qualities of it’s services, availability and other

observable factors.

The key for marketing plan was SWOT analysis, which showed strengths

and weaknesses of studio Yoga Karlín and opportunities and threats of

the market. As the biggest weakness analysis showed insufficient

ventilation system, missing reservation system and poor usage of

physiotherapeutic room.

Keywords: services, marketing mix, observation, deep interview, SWOT analysis,

yoga
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1. Úvod

Jóga známá především pro svou pohybovou stránku je aktivita, která je čím dál tím více

atraktivnější pro širokou veřejnost. V dnešní uspěchané době se spousta lidí snaží najít

nové cesty a způsoby, jak si odpočinout a zbavit se alespoň částečně stresu a napětí. To

je také jeden z důvodů, kvůli kterému většina lidí přesouvá pozornost na nějakou

fyzickou aktivitu, která jim kýžené oddechnutí umožní. Ruku v ruce tyto cesty

k odpočinku vedou i ke změně životosprávy a celkového životního stylu. Záleží ale

především na směru a aktivitě, kterou si jednotlivci vyberou. V souvislosti s tím se

přirozeně postupem času mění i jejich chování a pohlížení na svět.

Krása jógy je například v tom, že napomáhá v mnoha ohledech, a to nejenom

v psychickém směru. Je to činnost, která umožňuje zklidnit mysl a tělo, snaží se

o naprostou rovnováhu a praktikuje dechová a meditační cvičení. Na první pohled se

jóga často lidem jeví jako jednoduché cvičení, které není fyzicky příliš náročné. Proto

se velmi často stává, že lekce jógy navštěvují především ženy. Muži v tomto způsobu

velmi často nevidí výzvu, zátěž, která by je mohla naplňovat, a proto tuto aktivitu často

předem zavrhnou. Tento trend se k nám přenesl z vyspělejších zemí, především z USA,

kde je tato skutečnost standardem.

Jóga pochází z Indie a její hlavní myšlenkou je propojování těla a ducha. Pomocí

nepřeberného množství cviků, jógových ásan, pomáhá lidem z mnoha ohledů

a zdravotních hledisek. Jóga pomáhá rozvíjet flexibilitu, sílu, postoj a držení těla,

stabilitu, rovnováhu a zároveň zlepšuje a udržuje rovnováhu hormonů, zlepšuje

cirkulaci krve atd. Lidé, kteří navštěvují lekce jógy, jsou po takové lekci přirozeně

klidnější, usměvavější a jsou přítomni, vnímají se „tady a teď“.

Celosvětového jógového trendu přicházejícího ze západu, si teď můžeme výrazně

všimnout i v České republice. Protože poptávka po této službě je veliká, je i zde veliká

tendence tvořit nová studia po celé republice. O to více se postupem času stává

náročnější pro současná studia alespoň si udržet svoji pozici na trhu a je proto třeba

klást důraz například na jejich již zavedenou tradici. Zároveň je potřeba myslet na

marketingovou strategii, pro udržení své konkurenční pozice na trhu. Nová studia lákají

a „přebírají“ zákazníky jiným studiím, ať už díky originálnímu vzhledu a prostředí nebo

novým lektorům.
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Vzhledem ke stále narůstající konkurenci v tomto odvětví je na místě i změna strategií

a uvolňování větších finančních prostředků na reklamu a propagaci jednotlivých

činností studií. Záměrem u nich často bývá vybudování si silné a stabilní zákaznické

základny. Díky tomu se toto odvětví může neustále rozrůstat a přinášet moderní

přístupy a náhledy.
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2. Cíle a úkoly práce

2.1 Hlavní cíl

Hlavním cílem bakalářské práce je vytvoření marketingového plánu, který bude využit

jako podklad pro budoucí činnost studia. Plán bude zpracováván

na základě analýzy studia v roce 2018 a v prvním čtvrtletí roku 2019. Hlavní cíl je

rozdělen do několika dílčích úkolů, které budou plněny primárně.

2.2 Dílčí úkoly

Mezi dílčí úkoly bakalářské práce patří:

 Příprava, vytvoření a vykonání hloubkového rozhovoru s majitelem a provozním

studia YK.

 Příprava, vytvoření struktury a vykonání pozorování, které bude zaměřeno

na proces recepce před uskutečněním jógové lekce.

 Analýza dokumentů, materiálů a dalších informací týkajících se studia YK.

 Analýza dostupných materiálů o konkurenci studia YK.

 Analýza a uspořádání získaných vlastních dat.
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3. Teoretická východiska

Třetí kapitola se soustředí na stěžejní témata, která slouží jako důležitý podklad pro

sestavení praktické části.

3.1 Sport a sportovní průmysl

Fyzické a sportovní aktivity jsou nedílnou součástí běžného života široké veřejnosti.

Mnoho lidí se věnuje různým sportovním aktivitám denně, a proto jsou sportovní

a tělovýchovné aktivity jedním z největších odvětví na světě. Aby mohly fungovat

různé sporty, soutěže a další eventy, musí být v tomto oboru zaměstnáno velké množství

lidí, kteří se starají o celé odvětví. Mezi důležité části patří například organizace,

financování, reklama, zkoumání a vyrábění nových technologií pro sportovní vybavení,

oblečení apod. Denně jsme zahlceni různými zprávami o sportu a sportovních akcích

v médiích i na sociálních sítích. Zároveň nás tento svět může pohltit z druhé strany

společně s konkrétními sportovními osobnostmi a sportovními kluby, kteří se v dnešní

době velmi aktivně podílejí na tvorbě a sdílení svých sportovních kariér a životů na

svých sociálních účtech.

Miliony lidí se věnují pohybovým aktivitám jako je například fotbal, tenis, plavání,

volejbal, golf, jóga, aerobní cvičení a chůzi každý den. Z údajů z roku 2010 podle Pitts

(2013) vyplývá, že v průměrném pracovním dni jednotliví zaměstnanci ve věku 25–54

let, kteří mají děti, se zapojují do sportovních a volnočasových aktivit průměrně 2,6

hodin denně. Tato skutečnost je podrobněji přiblížena na obrázku č. 1. Graf rozděluje

jednotlivé denní aktivity a průměrně strávenou dobu při nich pro danou skupinu lidí,

tedy pracující lidé ve věku 25-54 s dětmi.

Obrázek 1- Rozložení denních aktivit rodičů ve věku 25-54 (Pitts, 2013)

Práce a aktivity s
tím spojené

(8,7h)

Spánek (7,7h)

Volnočasové a
sportovní

aktivity (2,6h)

Domácí práce
(1,1h)

Stravování (1,1h)

Péče o ostatní
(1,3h)

Ostatní (1,5h)

[…]


a hloubkové interview. Při metodě pozorování je pravděpodobné, že mohly vzniknout

určité odchylky od reality, protože je pozorovatel velmi dobře seznámen se situací ve

studiu Yoga Karlín. Kvůli tomu se vyskytuje možnost neobjektivního hodnocení

procesu na základě subjektivního vnímání pozorované situace.

V rámci použité metody hloubkového interview nebyly blíže zkoumány validita ani

reliabilita. Vzhledem ke skutečnosti, kdo se účastnil hloubkového interview, je silný

předpoklad spolehlivosti získaných informací od obou respondentů, kteří se podíleli na

rozhovoru.

Při pozorování byla potvrzena cílová skupina zákazníků, která byla zmíněna při obou

hloubkových rozhovorech. Studio nejčastěji využívají ženy přibližně ve věku 25–45 let

a tato skupina měla největší zastoupení i při uskutečněných pozorování. Na základě

hloubkových rozhovorů bylo poukázáno na problém spojený s nedostatečným využitím

prostoru fyzioterapie a prostor pro navýšení cen. Což bylo zároveň potvrzeno u analýzy

konkurence, protože někteří ze stanovených konkurentů nabízejí své služby za značně

vyšší ceny. Je zde tedy prostor pro změnu ceníku.

Limitem tohoto výzkumu jsou výsledky použitých metod pozorování a hloubkového

interview, které se dají aplikovat pouze na toto konkrétní studium a nedají se přenášet

na jakékoliv jiné studio či sportovní centrum. Na druhou stranu je pozitivem stanovení

struktur pro obě výzkumné metody, které mohou být využity jako inspirace pro další

výzkumy.

Vysokou oblibu jógy mezi širokou veřejností dokazovala pro USA studie uváděná na

webu Yoga Journal (Macy, 2016). Ta zaznamenala vzrůstající tendence počtu lidí

praktikujících jógu ve spojených státech, kdy v roce 2016 praktikovalo jógu více jak 36

milionů lidí v USA. Tento trend je přenášen i do České republiky a odpovídá tomu

i počet nových zákazníků ve studiu Yoga Karlín, kdy od ledna 2019 do června 2019

přišlo 333 nových zákazníků.

Na základě Macy (2016) byl vytvořen soubor potenciálních zákazníků. Studie popisuje

většinové zastoupení žen na jógových lekcích a konkrétně píše, že se na nich nachází
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72 % žen a 28 % mužů. Na základě těchto skutečností byl určen soubor potenciálních

zákazníků na celkových 4 123 lidí, kteří bydlí v určené spádové oblasti.

Pro tuto bakalářskou práci byla vytvořena struktura marketingového plánu především na

základě Kotlera (2007) a Karlíčka (2018). Vytvořený marketingový plán se liší od

struktury podle Kotlera tím, že má přidanou kapitolu zabývající se marketingovým

mixem a zároveň postrádá kapitolu marketingová strategie. Tato část byla přidána do

kapitoly marketingový mix, kde byly jednotlivé strategie přímo přiřazovány

a popisovány k jednotlivým složkám marketingového mixu.
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7. Závěry a doporučení

Aktuální situace na trhu umožňuje růst jógovému odvětví a v návaznosti na to se zde

vyskytují stále nové příležitosti a noví potenciální zákazníci. S touto situací se ale každé

studio musí vypořádat na základě své filozofie tak, aby využívalo adekvátní

marketingové strategie a zaměřovalo se na slabiny, které znehodnocují vlastní kvalitu.

Studio Yoga Karlín je velmi kvalitní studio, které si buduje stabilní a silnou pozici

v rámci pražského trhu jógy. Pro zajištění tohoto stavu se musí aktuálně zaměřit

především na své největší slabiny, které znemožňují 100 % komfort zákazníků. Po

zkvalitnění systému vzduchotechniky a zavedení rezervačního systému pravděpodobně

posílí svou pozici mezi konkurencí.

Mezi silné stránky patří kvalita lektorů, vybavení studia a pestrá nabídka služeb. Další

výhodou je pak lokalita studia, která je v blízkosti MHD a zároveň se studio nachází

v oblasti, kde je vysoký pohyb osob. Od konkurence se odlišuje studio službami

fyzioterapie a masáží, které by na základě akceptování navrhovaného marketingového

plánu měly být v budoucnu další silnou stránkou, která se bude zároveň řadit

k nadstandartním produktům mezi ostatními jógovými studiemi.

Pro studio Yoga Karlín je navrhováno několik strategií, které by měly pomoci ke

zkvalitnění komfortu zákazníků. Dále je pak kladen důraz na místnost fyzioterapie, pro

kterou jsou potřeba získat noví maséři a fyzioterapeuti a v návaznosti na ně přilákat

nové zákazníky i k tomuto produktu. V případě neúspěchu bude potřeba změnit

strategii, a proto je s předstihem navrhována strategie, která by se týkala změny využití

této místnosti. Navrhována je rekonstrukce a následná změna účelu poskytované služby.

Například studio mohlo nově poskytovat soukromé lekce či využít místnost jako

meditační prostor. V tom případě by mohlo opět nabízet míně obvyklý produkt na trhu.

Studio Yoga Karlín se nachází v dobré situaci, kdy má příležitost pro budování stabilní

základny zákazníků, kteří budou navštěvovat lekce ve studiu pravidelně. Odhad počtu

potenciálních zákazníků byl stanoven na 4 123 lidí na základě údajů o počtu obyvatel

v daných částech Prahy.

Aktuální zaměřenost je vztahována k momentálním nedostatkům, které je potřeba

vyřešit. Je však brán zřetel i na silné stránky, které je nutné neopomíjet a stále je

podporovat. Jako moderní a nápadité studio s dobrou lokalitou a kvalitními lektory si
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Yoga Karlín vytváří silnou pozici na trhu. Pokud se podaří na tuto základnu dobře

navazovat, studio může prosperovat a přinášet pozitivní vliv na své zákazníky.
