POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Jméno studenta/studentky: Zuzana Levá

Název práce: Marketingový plán studia Yoga Karlín

Cíl práce: vytvoření marketingového plánu, který bude sloužit jako podklad pro budoucí činnost studia
Yoga Karlín.

Celková náročnost práce:
podprůměrná průměrná nadprůměrná (zvýrazněte)

Kritéria hodnocení práce – stupně hodnocení:

výborně - velmi dobře - dobře - nevyhovující (uveďte)

Stupeň splnění cíle práce

Výborně

Samostatnost při zpracování tématu

Výborně

Logická stavba práce

Výborně

Práce s literaturou – citace, vlastní komentář

Výborně

Adekvátnost použitých metod

Výborně

Hloubka tematické analýzy, vlastní přínos
studenta/studentky

Velmi dobře

Úprava práce: text, grafy, tabulky

Dobře

Pravopis a stylistika

Dobře

Praktická či teoretická využitelnost zpracování:

podprůměrná průměrná nadprůměrná (zvýrazněte)

Hodnocení práce:

Stupeň splnění cíle práce – předložená bakalářská práce poskytuje velmi zajímavý materiál v oblasti
marketingového plánování pro jógové studio. Vzhledem k současnému trendu je práce velice aktuální.
Standardní téma marketingového plánu je zpracováno velmi pečlivě a kvalitně. Studentka prokázala
odpovídající schopnosti pracovat v této oblasti a orientovat se v marketingové činnosti zařízení,
poskytující tělovýchovné a sportovní služby. Celkovou kvalitu práce však snižují četné formální
nedostatky ve zpracování zejména textu. I tak však jsou zde splněny nároky na bakalářskou práci a
doporučuji jí tak k obhajobě.

Samostatnost při zpracování tématu – studentka pracovala samostatně, svědomitě, pravidelně
konzultovala s vedoucím práce. Vždy se snažila zapracovat veškeré poznámky a připomínky vedoucího
práce.

Logická stavba práce – práce obsahuje veškeré podstatné a nezbytné kapitoly, struktura práce je
jasná a logická vzhledem k vybranému tématu. Praktická část vhodně odráží strukturu
marketingového plánu tak, jak je naznačeno již v teoretické části.

Práce s literaturou – Práce využívá celkem 38 zdrojů, z toho 14 zahraničních, čímž značně převyšuje
stanovené požadavky na bakalářskou práci. Teoretická východiska jsou zpracována adekvátně ke

zvolenému tématu a cíli práce. Studentka vhodně cituje, doplňuje vlastní komentáře, zejména se pak
vlastní komentáře snaží zaměřit přímo na oblast jógy a studií nabízejících lekce jógy. V tomto ohledu
je práce s literaturou správná. Dále také jsou zde zmíněné aspekty marketingového plánování, což se
přímo váže k praktické části. Studentka taktéž z velké míry používá zahraničních zdrojů, což hodnotím
velmi pozitivně.

Adekvátnost použitých metod – Použité metody jsou vhodné a adekvátní ke zvolenému tématu a cíli
práce. Veškeré použité metody jsou popsány a připraveny v rámci metodiky velmi pečlivě a detailně,
tak jak to má být. Scoring model pro analýzu konkurence je pečlivě a přehledně popsán včetně

vysvětlení jednotlivých hodnocení u analyzovaných kritérií. Rozhovory obsahují připravenou
operacionalizaci, přepisy v přílohách a shrnutí v práci. Pozorování má jasné a přesné vymezení,
poznámky jsou přehledné, také doložené v přílohách a vše je adekvátně zaznamenáno, zpracováno a
aplikováno. Z výsledků použitých analytických metod je poté vytvořena SWOT analýza, která tak má
odpovídající podklady.

Hloubka tematické analýzy – Pozitivně hodnotím systematický odhad potenciálního počtu zákazníků.
Analýza konkurence je sice provedena pečlivě, nicméně dosti nepřehledně v tom smyslu, že není

patrné u tabulek, jaká je situace analyzovaného studia Yoga Karlín oproti zkoumané konkurenci.
Zpracované návrhy, resp. strategie marketingového mixu a samotný plán aktivit je zpracován velmi
podrobně, pozitivně hodnotím především vypracování strategických cílů a akční plán. Některé návrhy
však zůstávají pouze v podobě obecného popisu (např. větší propagace fyzioterapie, práce
s webovými stránkami). Nicméně jednotlivé části marketingového plánu vzhledem k celkovému
rozsahu považuji za velmi kvalitně zpracované na úrovni bakalářské práce. V diskuzi by bylo vhodné se
ještě více zaměřit na konfrontaci praktické části práce s vypracovanou teorií.

Úprava práce – práce obsahuje četné nedostatky ve formálním zpracování v podobě překlepů,
chybějících odkazů na zdroje, a také hůře čitelných schémat navrhovaných cílů a akčního plánu. Vše iz
níže připomínky.

Pravopis a stylistika – práce obsahuje stylistické i pravopisné chyby, které se vyskytují v průběhu celé
bakalářské práce. Vše viz níže připomínky.

Připomínky:
Str. 12 – nesprávně uvedený zdroj u obrázku 1. Zdroj má být uveden zvlášť, nikoli jako součást
popisu obrázku.

Některé odkazy na zdroje jsou psány velkými písmeny, některé nikoli.

Str. 16 – nesprávné skloňování – „Pozitivní účinky jógy zaznamenala i již zmiňovaný článek ze studie
Yoga Journal …“

Str. 18 – překlep – „V souvislosti s vyvíjením odvětví služeb se zdokonalují a modernizují techniky,
které se používá v rámci marketingu.“

Str. 20 – slovo navíc – „Vždy záleží to vždy na velikosti podniku, …“

Str. 21 – překlep a nelogická věta – „Měly by splňovat požadavky k dosažením stanovených cílů a
směřovat k jejich dosažení.“

Str. 23 - nesprávné skloňování – „Bez dostatečných financích nemohou být realizovány …“; „Posledním
bodem celého plánu se zaměřuje na marketingové kanály.“

Str. 25 – nesprávné skloňování – „I v případě ukázkově prováděné propagaci a velkém množství
financí vynaložených na tuto aktivitu není jistota, …“

Str. 26 – překlep – „Pro sportovní potřeby existuji mix sportovních služeb …“

Str. 27 – buď pravopisná chyba, nebo nesprávné skloňování – „Zároveň se pomocí úrovně ceny
stanovují skupiny potenciálních zákazníků, kteří by pak při jeho vyšší ceně vnímaly produkt jako
luxusní zboží (službu).“; „Mezi nejdůležitější se řadí náklady na výrobu, cílový segment, schopnost trhu
platit a nabídce a poptávce.“

Str. 27 – slovo navíc – „…že na by pravidelně na lekce chodilo minimum zákazníků, kteří si stanovenou
cenu mohou a chtějí službu koupit.“

Str. 31, 76 – překlep – „nadstandartní“

Str. 31 – nesprávné skloňování – „…zvolena pouze jógová studia, pro které se hodí …“

Str. 32 – slovo navíc – „Kategorie jsou seřazeny podle sestupně podle přikládané důležitosti při
hodnocení.“

Str. 32 – překlep – „Vzhledem k prostudovaným materiál byl kladen …“

V kapitole 4.1 by bylo vhodné uvést odkaz na kapitolu, kde je zpracován v praktické části hotový a
kompletní scoring model pro analýzu konkurence.

Str. 35 – slova navíc, popř. nesprávné skloňování – „Hloubkový rozhovor má stejně jako jakákoliv jiná
metoda se může zakládat na odlišné škále variací a možností.“

Str. 36 – překlep – „Na základě vytvořené operacionalizace je možno sestavit strukturu celého

rozhovoru a vytvořené jednotlivých otázek.“

Str. 39 – chybějící odkaz na zdroj – „…v základu vychází se struktury Kotlera, uváděno v kapitole …“

Str. 44 – pravopisná chyba – „Zároveň mohou být za konkurenty považováni zdravotnická zařízení
nabízející jógu a další hodiny zaměřené na zdravý pohyb.“

Str. 45 – slovo navíc – „Studio Yoga Me se nachází se v dobré vzdálenosti …“

Str. 47 – nesprávné skloňování – „…zmíněných 7 jógových studií v Praze, které jsou považovány …“

V tabulce 14, str. 47 by bylo vhodné uvést názvy jednotlivých konkurentů, protože označení
konkurentů pomocí písmen (A – G) není přehledné a jasné. Není taktéž jasné, pod jakým písmenem je
uvedeno analyzované studio Yoga Karlín.

Str. 48 – překlep – „Dalším pozorovaným rozdíle …“

Str. 49 – pravopisná chyba – „…v České Republice …“

Str. 49 – opakující se slovo – „Aktuálně je pro zákazníky připraven například připraven listopadový …“

Str. 51 – překlep – „nadstandartních“

Str. 53 – překlep – „…na propagaci studia jago celek …“

Str. 55 – pravopisná chyba – „…byl proces plynulý a netvořili se přílišné fronty.“

Str. 58 – chybějící slovo - „…je zde velké množství, kteří vyhledávají volnočasové aktivity.“

Str. 58 – překlep – „Aktuálním největším problém …“

Str. 64 – za slovem „viz“ se nepíše tečka, jelikož se nejedná o zkratku, nýbrž o rozkazovací způsob
slovesa „vidět“.

Str. 65 – překlep – „…jak přilákat mladší zákazníci, …“

Str. 66 – překlep – „Propagace nabízeného prostotu fyzioterapie …“

Str. 67 – překlep – „Studio Yoga Karlín se poté zaměření na propagaci …“

Str. 75 – chybějící odkaz na zdroj – „Vytvořený marketingový plán se liší od struktury podle Kotlera
tím, že má přidanou …“

Str. 76 – překlep – „…nabízet míně obvyklý produkt na trhu.“

Otázky k obhajobě:
1. Při podrobném pročtení práce lze zjistit, že analyzované studio Yoga Karlín má adresu webových
stránek www.yogakralin.cz, přičemž jeden z nejbližších konkurentů (co se umístění týče) Yoga Shala
Karlín má adresu webové stránky www.yogakarlin.com. Tyto dvě adresy lze velmi snadno zaměnit
z pohledu potenciálního zákazníka. Taktéž při vyhledávání přes vyhledávač Google dochází k situaci,
kdy na klíčová slova „jóga Karlín“ se na prvním místě ve výsledcích objeví konkurent Yoga Shala Karlín
(www.yogakarlin.com), který zde má zaplacenou pozici/reklamu. Analyzované studio Yoga Karlín
(www.yogakarlin.cz) je pak na druhém místě (resp. prvním nezaplaceném), a poté opět konkurent
Yoga Shala Karlín (www.yogakarlin.com). Z mého pohledu je to pro potenciálního zákazníka dosti
matoucí. V práci se však s touto skutečností nijak nepracuje, kromě zmínky, že studio používá Google
Ads a SEO na str. 53. Mohla byste uvést na tuto skutečnost svůj pohled, jak s tím dále
pracovat/nepracovat, popř. zaplatit/nezaplatit také placené místo ve vyhledávači, změnit doménu,
apod., protože internetové vyhledávání může být v rámci získávání nových zákazníků klíčové?

Navržený klasifikační stupeň: výborně – velmi dobře v závislosti na průběhu obhajoby.

Prohlašuji, že nejsem v rodinném či jiném soukromém vztahu ke studentovi/studentce.

V Praze dne 13.8.2019
…..........................................................
PhDr. Josef Voráček, Ph.D.